Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Hortolândia

COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 88/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

COMUNICADO - EDITAL Nº 49/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 8 DE JULHO DE 2025 - PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO E CADASTRO RESERVA DE BOLSISTAS,
NA MODALIDADE DOCENTE, PARA ATUAREM NO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO
AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO, NO CAMPUS HORTOLÂNDIA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, por meio de sua
Coordenadoria de Extensão, resolve publicar a resultado final para a seleção seleção de
profissionais para atuarem como docentes em cursos de Formação Inicial e Continuada -
FIC, no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (Pronatec),
Bolsa-Formação Trabalhador. Curso: Cuidadora de Idosos.

Resultado Final

Componentes -

 SITUAÇÃO
Candidata: Ana Carolina Job Selecionada

Dúvidas devem ser enivadas para o e-mail mulheres.hto@ifsp.edu.br

Campus Hortolândia/SP, 16 de julho de 2025

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Priscyla dos Santos Vieira, COORDENADOR(A) - FG1 - CEX-HTO, em 16/07/2025 18:12:13.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/07/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

991919
419e5eabc7

COMUNICADO N.º 88/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

MÓDULO TÉCNICO (MTEC) - Cuidadora de Idosos (120 horas)

COMUNICADO  N.º 88/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: